РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ   РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.12.2012 года                                  № 110                                ст. Митякинская

О  внесении  изменений  в  постановление главы    Митякинского   сельского    поселения     № 88  от 22.12.2010 года   «О  создании антитеррористической комиссии по Митякинскому сельскому поселению.

В связи с произошедшими кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав антитеррористической комиссии  Митякинского сельского поселения. Приложение 1.

2.Приложение 1 постановления главы Митякинского сельского поселения № 88 от 22.12. 2010 года считать утратившим силу.

  3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Митякинского сельского поселения                                        С.И. Куркин
Приложение 1

к постановлению главы
Митякинского сельского поселения

№____  от _______________

С О С Т А В

антитеррористической комиссии по Митякинскому сельскому поселению

Председатель комиссии                      - Глава Митякинского поселения

                                                                 Куркин Сергей Иванович

Заместитель председателя комиссии – ведущий специалист

                                                                 Болдырев Виктор Иванович

Члены комиссии:

Палагута Надежда        - специалист по вопросам ГО,ЧС и ПБ

Валентиновна

Гришков Александр    - участковый уполномоченный инспектор

Владимирович                полиции  ОМВД по Тарасовскому району
Петраченкова Ирина   - директор МБОУ Митякинская средняя школа
Александровна

Илюхина Любовь         - заместитель директора ГБОУ НПО РО  ПУ-86
Александровна               по воспитательной работе

Кашкина Лариса          - заведующая Митякинской участковой больницей

Александровна

Даниленко Андрей      - заместитель атамана ст. Митякинской по работе

Петрович                        с молодежью
Майдаченко Татьяна   - и.о. директора МУК «Митякинский дом культуры»

Михайловна
Глава

Митякинского сельского поселения                                С.И. Куркин

Приложение 2

к постановлению главы администрации

Митякинского сельского поселения

№____  от _______________

ПОЛОЖЕНИЕ

об антитеррористической комиссии в муниципальном образовании
«Митякинское сельское поселение»

1.Антитеррористическая комиссия в Муниципальном образовании «Митякинское сельское поселение» является органом, осуществляющим координацию деятельности на территории муниципального образования, предприятий и организаций по профилактике экстремизма, терроризма, минимизации и ликвидации последствий их проявлений.
2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской  Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Ростовской области, решениями Национального антитеррористического комитета, решениями антитеррористической комиссии Ростовской области и Тарасовского района, а также настоящим Положением.
3.Руководителем комиссии муниципального образования «Митякинское сельское поселение» по должности является высшее должностное лицо (глава поселения – председатель комиссии).

4.Комиссия осуществляет свою деятельность  во взаимодействии с  антитеррористической комиссией Тарасовского района, организациями и предприятиями на территории поселения.

5.Основными задачами Комиссии являются:

а)участие в реализации на территории поселения государственной политики в области противодействия терроризму;
б)координация деятельности организаций и предприятий по профилактике терроризму, а также по минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

в)разработка мер по профилактике терроризма, устранению причин и условий, способствующих его проявлению, в том числе мер по обеспечению защищенности объектов от возможных террористических посягательств, и контроль за реализацией этих мер;
г)анализ эффективности работы организаций и предприятий поселения по профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявлений, подготовка решений Комиссии по совершенствованию этой работы;
д)решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по противодействию терроризму.

6.Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

а)принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности организаций и предприятий по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, а также осуществлять контроль за их исполнением;

б)запрашивать и принимать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от организаций и предприятий всех форм собственности и должностных лиц;

в)привлекать для участия в работе Комиссии  представителей организаций и общественных объединений (с их согласия).

7.Комиссия осуществляет свою работу во взаимодействии с оперативным штабом в Митякинском поселении, образованным в соответствии с нормативно-правовым актом администрации поселения.

8.Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться  внеочередные заседания Комиссии.

9.Комиссия информирует антитеррористическую комиссию Тарасовского района по итогам своей деятельности за год.

10.Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно.

Члены комиссии не в праве делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласованием с председателем Комиссии может присутствовать на заседании с правом совещательного голоса.

11.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов.

12.Заседения комиссии проводятся в соответствии с планом. План составляется, как правило, на один год и утверждается председателем Комиссии.

13.Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

14.Заместитель председателя Комиссии по решению председателя Комиссии замещает председателя Комиссии в его отсутствие, ведет заседания Комиссии и подписывает протоколы заседания Комиссии.

15.Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для предприятий и организаций всех форм собственности в поселении.

Глава

Митякинского сельского поселения                                 С.И. Куркин